
水産加工品コーナー  

令和５年９月１日  

 

各   位  

 

下 関 商 工 会 議 所 

下関さかな祭実行委員会  

 

第 41 回下関さかな祭 出店(水産加工品ｺｰﾅｰ)の募集について 
 

拝啓  益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、第 41 回下関さかな祭を 11 月 23 日 (木・祝 )、下関漁港にて開催する予

定としております。  

つきましては、魚食普及と水産関連商品のＰＲのための催事として、下記要

領にて展示・即売の出店を募集いたしますので、９月 22 日 (金 )までに別紙提出

書類をＦＡＸ (083-222-4094)またはメール、ご郵送にてご回報いただきたくお

願い申し上げます。  

敬  具  

記  
 

１．日   時   11 月 23 日（木・祝） 8： 00～ 11： 00 

２．場   所   下関漁港  

３．申込期限   ９月 22 日（金）まで  

４．申  込  先   下関商工会議所  総務課  

TEL083－ 222－ 3333 FAX083－ 222－ 4094 

Mail:soumuka@shimonoseki.cci.or.jp 

５．提出書類   ①出店申請書（必須）  

②使用器具等貸出申込書（必須）  

③臨時出店届出書（当日調理がある場合）  

④水産加工品冷凍物販売申請書  

（冷凍物販売がある場合）  

⑤火気取扱申請書（火気の使用がある場合）  

６．コマ規格   別紙地図「水産加工品ゾーン」 12 番～ 27 番  

        出店数により区画を割り振ります。  

        ＜ご参考＞昨年： 9 店  約 2,200×7,000（単位㎜）  

７．コ マ 料  10,000 円（各社・団体 1 コマのみの募集です。）  

        後日請求書をご送付いたします。  

        さかな祭実行委員会は任意団体のためインボイスの発行  

        はできません。あらかじめご了承ください。  

※出店は下関商工会議所会員又は特別会員に限ります。（令和 5 年度会費  

 納入済が前提です。）  

※第三者への又貸しはお断りします。  



８．留意事項  

①本祭は、魚食普及と市内水産関連商品のＰＲを主旨として開催されてお

りますので、出店は原則として事業所が確認できる下関商工会議所会員

又は特別会員かつ市内水産関係業者（市内取扱業者含む）に限らせてい

ただきます。また、販売品については、水産関連商品に限らせていただ

きます。なお、調理品で水産物の一部しか使用されない場合はお断りす

る場合があります。  

 

②商品運び込み等で会場に来られる際には駐車台数の削減にご協力願いま

す。  

 

③申込み順に受付けをさせて頂きます。荷さばき所のプラットホーム前

が販売場所となりますので、よくご確認ください。別紙地図の加工品

ゾーンに横一列で店舗の配置を行います。（予定）※出店数により変更

の可能性があります。申込みコマ数は各社・団体 1 コマとさせて頂きま

す。また、申込者多数の場合は出店をお断りすることがあります。  

 

④電気器具 (冷凍ケース、電熱器等 )を使用される場合は、電気使用料とし

て別途 1,000 円を申し受けます。  

 なお、販売に必要な冷凍ケース、販売台や備品等は各自でご準備くだ

さい。  

 

⑤出店に際し、発生したごみ等の処理については各出店者で適正な処理

をお願いいたします。  

 

⑥出店者の方には出店者会議を開催いたしますので、改めてご連絡させて

頂きます。  

 

⑦さかな祭実行委員会の判断により中止となる場合がございます。  

 

以  上  


